[bookmark: _GoBack][image: Амдерма-ПП-01]
Администрация
муниципального образования
«Поселок Амдерма»
Ненецкого автономного округа

(Администрация МО «Поселок Амдерма» НАО)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2021 года								№ 32 – П

Об утверждении Порядка установления особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа

Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Положением о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением Администрация МО «Поселок Амдерма» НАО от 21.04.2020 № 23 - П,

АДМИНИСТРАЦИЯ МО «ПОСЕЛОК АМДЕРМА» НАО
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок установления особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава МО «Поселок Амдерма» НАО				М.В. Златова

Приложение к постановлению Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО от 15.03.2021 № 32 - П

Порядок
установления особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа

1. Порядок установления особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа (далее - Порядок) разработан в соответствии с действующим законодательством, правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа и регулирует вопросы установления на территории муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа (далее – муниципальное образование) особого противопожарного режима.
2. Особый противопожарный режим вводится на территории муниципального образования на основании постановления главы муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа по предложению Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа.
3. Особый противопожарный режим устанавливаться как на всей территории муниципального образования, так и на отдельной ее части.
4. В постановлении главы муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа» о введении особого противопожарного режима должны быть указаны:
1) обстоятельства, послужившие основанием для введения особого противопожарного режима;
2) границы территории, на которой вводится особый противопожарный режим;
3) перечень дополнительных мер (требований) пожарной безопасности, вводимых в целях обеспечения особого противопожарного режима, который разрабатывается и определяется Администрацией муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа в зависимости от обстоятельств, послуживших основанием введения особого противопожарного режима;
4) органы и должностные лица, ответственные за осуществление мер особого противопожарного режима;
5) время начала и срок действия особого противопожарного режима;
6) сведения, предусмотренные действующим законодательством.
5. Информация о введении особого противопожарного режима незамедлительно доводится до сведения населения муниципального образования посредством размещения: 1) на официальном сайте МО «Поселок Амдерма» НАО в сети «Интернет»;
2) в Информационном бюллетене МО «Поселок Амдерма» НАО;
3) на стендах:
- в помещении Администрации МО «Поселок Амдерма» НАО, ЖКУ «Амдерма» МП ЗР «Севержилкомсервис».
6. Требования пожарной безопасности, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями и гражданами муниципального образования.
image1.jpeg